
Szanowni Mieszkańcy,
czas podsumować pięć lat pełnienia przeze mnie funkcji Burmistrza Prószkowa Objąłem to 
stanowisko pełen obaw, ale jednocześnie z głębokim przeświadczeniem, że dam radę.
Stanąłem przed zupełnie nowymi wyzwaniami i jednocześnie z wielkimi oczekiwaniami 
ze strony mieszkańców. Dzięki bardzo dobrej współpracy z radnymi Rady Miejskiej 
w Prószkowie, sołtysami ale przede wszystkim dzięki wspaniałemu zespołowi pracowników 
urzędu i jednostek podległych, mogłem właściwie od samego początku objęcia stanowiska 
burmistrza ruszyć do działania. Z powodzeniem pozyskiwaliśmy środki europejskie i rządowe, 
dzięki czemu mogliśmy zrealizować nowe projekty, programy, inwestycje i przeprowadzić 
wiele remontów.
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W naszej gminie po 
raz kolejny odbyło się 
niezwykłe wydarzenie, 
które w pełni podkreśliło 
wagę i piękno 
długotrwałych związków 
małżeńskich. Burmistrz 
Prószkowa miał zaszczyt 
spotkać się z parami, które 
w tym roku świętowały 
wyjątkowe rocznice ślubu.

Świąteczny koncert 
Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej Kaprys to coroczna 
tradycja w naszej gminie. 
Wydarzenie to, po raz 
kolejny odbyło się 
w grudniowe niedzielne 
popołudnie w Hotelu 
Arkas w Prószkowie 
i zgromadziło entuzjastów 
muzyki.

Emocjonujący sezon 
karłowych zmagania 
zakończył się wraz 
z końcem grudnia, a jego 
areną byłastara Poczta 
w Zlinicach. Rozgrywki 
te cieszyły się dużym 
zainteresowaniem wśród 
miłośników gier karcianych, 
podkreślając rosnącą 
popularność SKATA jako 
formy rekreacji i rywalizacji.



Szanowni Mieszkańcy,
czas podsumować pięć lat pełnienia przeze mnie funkcji Burmistrza 
Prószkowa. Objąłem to stanowisko pełen obaw, ale jednocześnie z głębokim 
przeświadczeniem, że dam radę.
Stanąłem przed zupełnie nowymi wyzwaniami i jednocześnie z wielkimi 
oczekiwaniami ze strony mieszkańców. Dzięki bardzo dobrej współpracy 
z radnymi Rady Miejskiej w Prószkowie, sołtysami ale przede wszystkim 
dzięki wspaniałemu zespołowi pracowników urzędu i jednostek podległych, 
mogłem właściwie od samego początku objęcia stanowiska burmistrza ruszyć 
do działania. Z powodzeniem pozyskiwaliśmy środki europejskie i rządowe, 
dzięki czemu mogliśmy zrealizować nowe projekty, programy, inwestycje 
i przeprowadzić wiele remontów.

CZAS

Chciałem się z Państwem podzielić 
tym, co udało mi się jako burmi
strzowi zrealizować, przedstawić inwesty

cje zakończone, realizowane i planowane. 
W styczniowym numerze „Kronikarza 
gminy Prószków” przybliżę Państwu temat 
inwestycji drogowych zrealizowanych i pla
nowanych do realizacji na terenie naszej 
gminy.

Nie trudno zauważyć zmiany jakie za
szły na gminnych drogach. Przez lata mo
jej kadencji gmina bardzo się zmieniła. Od 
początku objęcia przeze mnie funkcji bur
mistrza podkreślałem, że kwestią prioryte
tową jest dla mnie bezpieczeństwo drogowe 
w naszej gminie i dołożę wszelkich starań, 
aby drogi którymi każdego dnia przemiesz
czają się nie tylko mieszkańcy naszej gminy, 
ale także mieszkańcy całego województwa 
były bezpieczne.

Efektem moich starań przez większą 
cześć mojej kadencji Prószków był drogo
wym placem budowy. Dzięki bardzo dobrej 
współpracy z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Opolskiego oraz Zarządem 
Dróg Wojewódzkich w Opolu przebudo
wane i wyremontowane zostały drogi wo
jewódzkie przebiegające przez Prószków 
i naszą gminę. W ramach przebudowy ulicy 
Opolskiej w Prószkowie czyli wojewódzkiej 
414 powstało piękne, nowe rondo im. Kró
lewskiej Akademii Rolniczej w Prószkowie, 
przyozdobione masztami z flagami partne
rów naszej gminy. Centrum Prószkowa nie 
straszy już nierównymi i wąskimi chodni
kami. W ich miejsce pojawiły się szerokie 
i oświetlone ścieżki pieszo - rowerowe, któ
rymi bezpiecznie mogą przemieszczać się 
piesi i rowerzyści.

Wyremontowane zostały DW414 Złot- 
niki - Pomologia, Prószków - Przysiecz, 
Przysiecz - Ligota Prószkowska, DW 415 
Zimnice Małe - Zimnice Wielkie orazDW 
429 miedzy Prószkowem i Zimnicami Ma
łymi. W ramach prowadzonych remontów 
zyskały one nowe, szerokie i bezpieczne 
ścieżki pieszo - rowerowe.

Dzięki generalnemu remontowi DW 
429 zyskaliśmy nowe i częściowo oświetlo
ne połączenie wschodniej i zachodniej czę
ści gminy. Ta droga od lata wymagała grun
townego remontu. Udało się to zrealizować 
i to w bardzo krótkim czasie. Przy tej dro
dze też powstała ścieżka pieszo - rowerowa 

umożliwiająca bezpieczną przeprawę pieszą 
i rowerową.

Teraz czekamy jeszcze na remont ostat
niego odcinka DW 414 Pomologia - Prósz
ków wraz z remontem i gruntowną przebu
dową prószkowskiego rynku. Nasze miasto 
zasługuje na piękną wizytówkę w postaci 
odnowionego Rynku. Dodatkowo biorąc 
pod uwagę stale przemieszczających się 
mieszkańców internatu i uczniów Zespo
łu Szkół im. Józefa Warszewicza w Prósz
kowie, czyli naszej Pomologii remont tego 
odcinka jest wręcz konieczny, aby zapewnić 
im bezpieczną ścieżkę pieszo - rowerową. 
Miejmy nadzieję, że inwestycja ta ruszy 
jeszcze w tym roku.

W ramach współpracy ze Starostwem 
Powiatowym w Opolu powstał nowy chod
nik w Zimnicach Małych, natomiast stary 
i nierówny w Ligocie Prószkowskiej w czę
ści wreszcie doczekał się gruntownego re
montu. Przeprowadzono również remont 
drogi powiatowej pomiędzy Ligotą Prósz- 
kowską i Jaśkowicami.

Podczas trwania mojej kadencji na re
monty dróg gminnych wydane zostało bli
sko 7,5 min zł, a na budowę ścieżek pieszo 
- rowerowych 13 min zł. W każdym sołec
twie przeprowadzony został remont dróg, 
które tego najbardziej wymagały.

W 2019 dzięki dotacji rządowej przebu
dowana została ulica Zielona w Prószkowie. 
W 2020 roku Przysiecz doczekała się prze
budowy ulicy Strażackiej. W latach 2021 - 
2023 powstawały ścieżki pieszo - rowerowe 
na ternie naszej gminy

W 2022 roku kontynuowaliśmy remonty 
dróg gminnych i wewnętrznych. Przebudo
wana została ulica Opolska w Zimnicach 
Wielkich Ponadto na drogach gminnych: 
ulicy Sportowej i Rudnickiej w Prószko
wie, części ulicy Stawowej w Górkach, ulicy 
Chmielowej w Zimnicach Małych, ul. Ce
gielnej w Przysieczy, ul. Polnej w Złotni
kach, bocznej ul. Polnej w Chrząszczycach 
oraz ulicy Nowej i Prószkowskiej w Bogu- 
szycach zakończono remonty polegające 
na położeniu dywanika asfaltowego.

W minionym już 2023 roku dzięki dofi
nansowaniu z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
pn. „Modernizacja 4254 m dróg gminnych 
na terenie gminy Prószków”wyremontowa- 
ne zostały: cała ul. Strzelecka w Przysieczy,
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ulica Kościelna i Dębowa w Ligocie Prósz- 
kowskiej, ulica Stawowa w Nowej Kuźni, 
ulica Szkolna w Zimnicach Małych, ulica 
Kościuszki i Polna w Zimnicach Wielkich, 
natomiast w Folwarku wyremontowana zo
stała cała ulica Wiejska wraz z przebudową 
mostka i części ulicy Stawowej.

Dodatkowo ze środków własnych gmi
ny przeprowadzono częściowe remonty 
dróg: Jeziorowa i łącznik między posesja
mi 21 i 23 w Boguszycach, Szkolną, Leśną 
i Ceglaną w Przysieczy, Brzozową w Ligo
cie Prószkowskiej, Ogrodową i Akacjową 
w Prószkowie, Polną i boczną od Jezioro
wej w Żlinicach i Opolską w Jaśkowicach 
(do lasu).

W tym roku nie zamierzam zwalniać 
tempa prac i już mogę zapewnić, że czekają 
nas kolejne remonty dróg gminnych. W ra
mach otrzymanego dofinansowania z Rzą
dowego Funduszu rozwoju Dróg na 2024 
rok zostanie przeprowadzona przebudowa 
ulicy Stawowej w Prószkowie na długości 
257 metrów. Jesteśmy już na etapie kom
pletowania dokumentacji do ogłoszenia 
przetargu wyłaniającego wykonawcę tej 
inwestycji.

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro
gram Inwestycji Strategicznych planuję 
kolejne remonty dróg gminnych. A będą 
to między innymi ulice: Polna w Złotni
kach, Ogrodowa w Zimnicach Wielkich, 
Parkowa w Prószkowie, Osiedle I w Zimni
cach Małych oraz Korfantego i Kościuszki 
w Prószkowie. Obecnie wykonujemy doku
mentację wraz z kosztorysem, jeżeli środki 
na to pozwolą lista dróg zgłoszonych do re
montu zostanie rozszerzona.

Jeżeli pojawi się możliwość pozyskania 
środków zewnętrznych na remonty dróg 
lokalnych to oczywiście będziemy się o nie 
starali. To mogę Państwu obiecać z całą 
pewnością.

Wiem jak ważnym tematem jest budowa 
ulicy Stawowej w Górkach (przy nowym 
osiedlu). Jest ona dla mnie priorytetowym 
zadaniem. Jednak ze środków gminnych nie 
jesteśmy w stanie przeprowadzić budowy 
tego odcinka. W tym temacie liczę na wspar
cie rządowe lub dofinansowanie ze środków 
unijnych i obiecuję że zrobię wszystko co 
w mojej mocy, by rozwiązać problem komu
nikacyjny umożliwiając bezpieczny wyjazd 

z osiedla. Konieczne jest połączenie tej ulicy 
łącznikiem miedzy miejscowościami Górki 
i Chrząszczyce z DW 414. W tym roku ze 
środków gminnych przeprowadzę remont 
ulicy Stawowej polegający na ułożeniu no
wej nawierzchni asfaltowej, który umożliwi 
bardziej komfortowy dojazd do posesji

Niezwykle istotną i bardzo długo wy
czekiwaną inwestycją w naszej gminie była 
przebudowa newralgicznego punktu, czyli 
skrzyżowania dróg wojewódzkich, powia
towej i krajowej DK45, gdzie wielokrot
nie dochodziło do tragicznych wypadków 
drogowych, tak zwane skrzyżowanie „pod 
taśmociągiem”. Dzięki moim staraniom 
i współpracy z Zarządem Województwa 
Opolskiego oraz Starostą Opolskim wspól
nie podjęliśmy kroki w kierunku opracowa
nia dokumentacji technicznej niezbędnej 
do przebudowy tego skrzyżowania. Ge
neralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au
tostrad w Opolu przychylnie odniosła się 
do naszego wspólnego wniosku i zaczęli 
analizować możliwą budowę ronda w tym 
miejscy. Udało się. Projekt został zaakcep
towany pozytywnie. Już w połowie stycznia 
„pod taśmociągiem” pojawi się ciężki sprzęt 
i zaczną się przygotowania do rozpoczęcia 
budowy. Inwestycja ma zostać ukończona 
jeszcze w tym roku. Jeżeli wszystko pój
dzie zgodnie z planem jesienią będziemy 
mogli przejechać się nowym rondem. To 
kolejny krok w kierunku zapewnienia na
szym mieszkańcom nowoczesnych dróg 
i możliwości alternatywnego i bezpiecz
nego przemieszcza się po ścieżkach pieszo 
- rowerowych.

W październiku 2022 roku odebrałem 
w Warszawie podczas IV Ogólnopolskiego 
Konwentu pt. „Współpraca międzysekto- 
rowa i innowacje na rzecz bezpieczeństwa 
drogowego” odbywającego się w ramach 
Ogólnopolskiego Programu „Bądź bez
pieczny na drodze” tytuł honorowy dla 
gminy Prószków jako Patrona Bezpiecz
nych Dróg 2022. Tytuł ten jest tylko dowo
dem na to, że nasza gmina zmienia się pod 
względem bezpieczeństwa drogowego.

W następnym numerze „Kronikarza 
gminy Prószków” przybliżę Państwu kolej
ne inwestycje, jakie udało nam się przepro
wadzić w naszej małej ojczyźnie.

Burmistrz Prószkowa 
Krzysztof Cebula



Złote Gody w Gminie Prószków
W miłości - na dobre i na złe

W naszej gminie po raz kolejny odby
ło się niezwykłe wydarzenie, które 
w pełni podkreśliło wagę i piękno długo

trwałych związków małżeńskich. 6 grudnia, 
Burmistrz Prószkowa, Krzysztof Cebula, 
miał zaszczyt spotkać się z parami, które 
w tym roku świętowały rocznice swojego 
ślubu - 50, 60 i 65 lat razem.To była okazja 
nie tylko do świętowania, ale i do podziele
nia się osobistymi wspomnieniami.

Każda z obecnych par miała okazję opo
wiedzieć o swoich wyjątkowych chwilach, 
takich jak wspomnienia ze ślubu czy pa
miętnej pierwszej randki. Te historie stano
wiły nie tylko okazję do wspólnego śmiechu 
i wzruszeń, ale były też dowodem na to, jak 
różnorodne i pełne miłości mogą być mał
żeńskie podróże.

Niezwykłego charakteru uroczystości 
dodawała obecność Pań z Zespołu Ligockie 
Wrzosy, których koncert podkreślił uroczy
sty charakter spotkania. Muzyka, będąca 
częścią lokalnej tradycji, jeszcze bardziej 
zbliżyła uczestników wydarzenia.

Burmistrz Krzysztof Cebula, wyrażając 
swoje gratulacje jubilatom, podkreślił zna
czenie trwałości związków małżeńskich 
oraz siły, jaką dają sobie nawzajem partne
rzy. Jego serdeczne życzenia zdrowia i dal
szych lat w szczęściu były wyrazem głębo
kiego szacunku dla tych niezwykłych par.

To wydarzenie nie tylko uhonorowało 
pary obchodzące swoje jubileusze, ale może 
stać się również inspiracją dla społeczności, 
pokazując, że prawdziwa miłość i wzajemne 
wsparcie mogą przetrwać wszystko.

Stypendia 
sportowe
Od 1 stycznia 2024 r. rusza nabór 
wniosków o przyznanie stypendium 
sportowego za osiągnięte wyniki 
sportowe w 2023 roku.

Burmistrz Prószkowa - Krzysztof Ce
bula zaprasza wszystkich sportowców 
mieszkających w gminie Prószków, którzy 

mogą pochwalić się wyjątkowymi osiągnię
ciami sportowymi w 2023 roku do składa
nia wniosków o przyznanie stypendium. 
Szczegółowe informacje pod numerem te
lefonu 77 4013731.

Wnioski można składać do końca stycz
nia 2024 roku.

Świąteczna magia w Boguszycach
W Boguszycach odbyło się urokliwe wydarzenie, które miało miejsce w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym tuż przed świętami Bożego Narodzenia. Przedszkolaki, 
pełne entuzjazmu i radości, zorganizowały jasełka, które stały się okazją 
do świątecznego spotkania z rodzicami.

Wydarzenie to, przesycone świątecz
nym duchem, było nie tylko okazją 
do prezentacji talentów dzieci, ale również 

momentem budowania rodzinnej atmosfe
ry. Dzieci z dużym zaangażowaniem wy
konywały świąteczne piosenki oraz przy
gotowały inscenizację narodzin Jezusa, co 
stanowiło serce całego przedstawienia.

Wzruszające występy przedszkolaków 
sprawiły, że wszyscy obecni zostali wpro
wadzeni w niezwykły, świąteczny nastrój. 
Takie wydarzenia są nieocenione w budo
waniu wspomnień oraz kształtowaniu mło
dych osobowości.

Dodatkowym punktem programu była 
obecność wyjątkowego gościa - Burmistrza 
Prószkowa, Krzysztofa Cebuli. Jego obec
ność podkreśliła wagę wydarzenia, a tak
że pokazała, jak ważne są lokalne tradycje 
i inicjatywy.

To wydarzenie nie tylko uświetniło 
okres przedświąteczny, ale także pokazało, 
jak ważna w społeczności jest rola szkoły 

i przedszkola jako miejsc, gdzie kultywuje 
się tradycje i wspiera rozwój najmłodszych. 
Jasełka zorganizowane przez przedszkola
ków z Boguszyc stanowią piękny przykład 
tego, jak te wartości mogą być przekazywa
ne i pielęgnowane wśród najmłodszych.



Czas jarmarków świątecznych 
w gminie Prószków
Tradycją w naszej gminie od lat stały się organizowane jarmarki świąteczne.
W tym roku odbyły się w Prószkowie, Chrząszczycach i Źlinicach. Te wyjątkowe 
wydarzenia stały się przestrzenią dla lokalnych społeczności, by celebrować 
nadchodzące święta w sposób tradycyjny i radosny.

Jarmarki świąteczne przyciągają mieszkań
ców nie tylko ze względu na możliwość 
zakupu wyjątkowych ozdób świątecznych, 

ale także jako okazję do wspólnego spędze
nia czasu w atmosferze świątecznego ciepła 
i radości. Możliwość napięcia się grzańca, 
zjedzenia domowych ciast i pierników do- 
daje wydarzeniu dodatkowego uroku.

Jednym z najbardziej wyczekiwanych 
elementów jarmarków były spotkania z św. 
Mikołajem, szczególnie upragnione przez 
najmłodszych. Jego obecność to nie tylko 
radość dla dzieci, ale także element budo
wania magii i niezapomnianych wspomnień 
świątecznych.

Jarmarki świąteczne w gminie Prószków 
pokazują, jak ważne w lokalnych społecz
nościach są tradycje i wspólne celebrowanie 
ważnych momentów. Stanowią one tak
że okazję do wzmocnienia więzi między 
mieszkańcami, oferując przestrzeń do roz
mów, wymiany doświadczeń i cieszenia się 
ze wspólnie spędzonego czasu.

W taki sposób mieszkańcy naszej gminy 
udowadniają, że tradycja jarmarków świą
tecznych jest okazją do budowania społecz
ności, w której każdy może poczuć ducha 
świąt.

Zakończenie 
jesiennej ligi 
SKATA
Emocjonujący sezon kartowych 
zmagania zakończył się wraz 
z końcem grudnia, a jego areną była 
Stara Poczta w Źlinicach.

Rozgrywki te cieszyły się dużym zain
teresowaniem wśród miłośników gier 
karcianych, podkreślając rosnącą popular

ność SKATA jako formy rekreacji i rywa
lizacji. Wydarzenie to stanowiło nie tylko 
okazję do sportowej rywalizacji, ale także 
do integracji społeczności lokalnej, zjedno
czonej wspólną pasją.

Zakończenie sezonu jesiennej ligi zo
stało uświetnione uroczystym spotka
niem, które miało na celu podsumowanie 
osiągnięć uczestników oraz celebrowanie 
wspólnie spędzonego czasu. Była to także 
okazja do nawiązania nowych znajomości 
i umocnienia istniejących więzi między mi
łośnikami kart.

W wydarzeniu tym wziął udział Bur
mistrz Prószkowa, co jest świadectwem jego 
stałego wsparcia dla klubu Ramsch Chrzo- 
wice oraz jego inicjatyw.

To zakończenie sezonu nie tylko świad
czy o sukcesie organizowanych rozgrywek, 
ale także pokazuje, jak ważne w lokalnych 
społecznościach są inicjatywy integrujące 
mieszkańców wokół wspólnych zainte
resowań. Klub Ramsch Chrzowice i jego 
działalność stanowią znakomity przy
kład, jak pasja i zaangażowanie mogą łą
czyć ludzi i tworzyć pozytywną atmosferę 
w społeczności.



Przekażmy sobie 
znak pokoju

Stowarzyszenie „Nasze Górki” w ramach 
projektu pt: W Magii Świąt Bożego Na
rodzenia Zaczarowani z programu Działaj 

Lokalnie koordynowanego przez Partner
stwo Borów Niemodlińskich zorganizowa
ło Świąteczne Jasełka pt. Przekażmy sobie 
znak pokoju.

Tegoroczne jasełka przerosły wyobra
żenia organizatorów. Licznie zgromadzeni 
mieszkańcy przybyli podziwiać występy 
przygotowane przez górecką młodzież. 
Młodzi artyści przygotowali specjalne, 
świąteczne przedstawienie, a wyjątkowego 
charakteru dodała Schola parafialna.

Organizatorzy zadbali również o to, aby 
spotkanie było okazją do wspólnej celebra
cji i integracji społeczności. Na uczestników 
czekał drobny poczęstunek, co stworzyło 
przyjazną i rodzinna atmosferę, sprzyjającą 
sąsiedzkim rozmowom.

Świąteczne spotkanie w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Złotnikach
4 O grudnia w Zespole Szkolno-Przed- 
_L Z-/ szkolnym w Złotnikach, odbył 
się uroczysty świąteczny koncert. Impreza 
rozpoczęła się od emocjonującego występu 
Dominika z klasy czwartej, który na trąbce 
zagrał melodię kolędy „Gdy się Chrystus 
rodzi”, wprowadzając wszystkich w świą
teczny nastrój.

Magiczną atmosferę koncertu podtrzy
mywały występy grup przedszkolnych. 
Szczególnie znaczący okazał się występ 
starszaków, którzy zaśpiewali pastorałkę 
„O gwiazdo betlejemska”, tańcząc z jaśnie
jącymi gwiazdkami, co jeszcze bardziej 
uwydatniło piękno tej świątecznej scenerii.

Koncert charakteryzował się różnorod
nością wykonawczą, z kolejnymi grupami, 
solistami i duetami prezentującymi świą
teczne utwory. Słuchacze mieli okazję do
świadczyć „Cudu Bożego Narodzenia” po
przez muzykę, w tym świąteczne piosenki 
w języku angielskim i niemieckim. Wiele 
emocji wzbudziły występy Mai z klasy 
ósmej w utworze „Noel”, Oliwii z piątej 
klasy śpiewającej „Niech pada śnieg”, a tak
że ich wspólny duet w piosence „Hej, bracia 
czy spicie”.

Regionalny Miting Łyżwiarstwa 
Szybkiego Olimpiad Specjalnych

W dniu 8.12.2023 na lodowisku Toro- 
pol w Opolu odbył się Regionalny 
Miting Łyżwiarstwa Szybkiego Olimpiad 

Specjalnych. Wzięła w nim udział Gosia 
Kapusta, mieszkanka Przysieczy.

Podczas zawodów zdobyła dwa pierw
sze miejsca, a raz stanęła na drugim stopniu 
podium.

Wydarzenie podsumowała pani dyrek
tor Maria Chudala oraz sekretarz Urzędu 
Gminy, pani Irena Szott. Ich gratulacje dla 
wykonawców, świąteczne życzenia oraz za
proszenie do wspólnego dzielenia się opłat
kiem, dopełniły atmosferę wzajemności 
i wspólnoty.

Spotkanie zakończyło się w pięknej sce
nerii, przy dźwiękach kolęd oraz z kawą 
i ciastem przygotowanym przez rodziców, 
co jeszcze bardziej umocniło magię tego 
świątecznego spotkania. Całe wydarzenie 
było nie tylko pokazem talentów młodych 
artystów, ale także świadectwem silnych 
więzi społeczności owych i wartości, jakie 
niesie ze sobą okres Bożego Narodzenia.

1 miejsce na 4 i pół kółka
2 miejsce na 200m
1 miejsce na 300m
Już w marcu Gosia weźmie udział w XI 

Ogólnopolskich Zimowych Igrzyskach 
Olimpiad Specjalnych w Białymstoku. Ży
czymy powodzenia!



Mikołajkowe 
Spotkanie 
w Przysiecy
4 *7gnidnia w Przysieczy odbyło się mi- 
_L / kołajkowo-opłatkowe spotkanie dla 
mieszkańców. Sołtys Przysieczy, Krzysztof 
Lellek, wraz z Burmistrzem Prószkowa, 
Krzysztofem Cebulą, serdecznie przywi
tali wszystkich zgromadzonych, podkre
ślając wagę wspólnoty i tradycji w lokalnej 
społeczności.

Jednym z najbardziej wyczekiwanych 
punktów programu były atrakcje dla naj
młodszych. Elf animator, który przybył 
na spotkanie, zachęcał dzieci do wspólnej 
zabawy, tworząc magiczną atmosferę i do
starczając niezapomnianych wrażeń.

Spotkanie uprzyjemniała pyszna kawa 
i domowe ciasto, co pozwoliło na chwile 
relaksu i przyjemności. Była to także do
skonała okazja do sąsiedzkich rozmów, wy
miany życzeń i dzielenia się świątecznymi 
planami.

To mikołajkowo-opłatkowe spotkanie 
w Przysieczy stało się symbolem świątecz
nej radości i wspólnoty, pokazując, jak waż
ne są takie momenty dla budowania silnej, 
zintegrowanej społeczności..

Świąteczny 
Kaprys!

Świąteczny koncert Młodzieżowej Or
kiestry Dętej Kaprys to coroczna trady
cja w naszej gminie. Wydarzenie to, po raz 

kolejny odbyło się w grudniowe niedzielne 
popołudnie w Hotelu Arkas w Prószkowie 
i zgromadziło entuzjastów muzyki, świad
cząc o rosnącej popularności tego muzycz
nego zespołu.

Orkiestra Kaprys, znana z umilania 
przedświątecznego czasu swoimi koncerta
mi, ponownie nie zawiodła oczekiwań pu
bliczności. Sala Hotelu Arkas wypełniła się 
po brzegi, a miejsca siedzące zostały zajęte 
w ciągu kilku minut, co świadczy o ogrom
nym zainteresowaniu i uznaniu, jakim cie
szy się orkiestra.

Repertuar koncertu obejmował szero
ką gamę kolęd i dobrze znanych utworów 
świątecznych, co pozwoliło publiczno
ści na pełne zanurzenie się w magiczną

Jarmark 
Adwentowy 
w Hiinfeld
Jarmark Adwentowy w naszym 
partnerskim mieście Hiinfeld 
był wydarzeniem pełnym 
bożonarodzeniowych dekoracji, 
rękodzieła i lokalnych przysmaków. 
Stał się również przestrzenią dla 
prezentacji wyjątkowych umiejętności 
i produktów.

Jarmark oferował bogactwo atrakcji, od 
artystycznych wyrobów z drewna i gliny, 
przez górską sztukę, aż po sztukę ludową. 

Wśród tej różnorodności wyróżnił się nasz 
prószkowski Kowal, Pan Janusz Sawicz. 
Jego udział w jarmarku, będący częścią 
partnerskiej wymiany, przyciągnął uwagę 
zwiedzających. Pokaz kowalstwa, prezenta
cja narzędzi, palenisk i gotowych wyrobów 
pozwoliły na głębsze poznanie i docenienie 
ginącego rzemiosła.

Kowalstwo, będące częścią dziedzictwa 
i tradycji, dzięki Panu Sawiczowi zyskało 
nowe życie na jarmarku. Jego stoisko nie 
tylko promowało lokalne umiejętności, ale 
także pokazało, jak ważne jest zachowanie 
rzemiosł dawnych w nowoczesnym świecie.

atmosferę świąt. Występy te były nie tylko 
okazją do prezentacji umiejętności młodych 
muzyków, ale także stanowiły ważny mo
ment dla wielu z nich, którzy po raz pierw
szy wystąpili przed tak dużą publicznością.

Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
Kaprys w Prószkowie stanowi doskona
ły przykład, jak muzyka może łączyć ludzi 
różnych pokoleń i tła, tworząc wspólnotę 
wokół wspólnych doświadczeń i emocji.

Jarmark Adwentowy w Hiinfeld stał się 
nie tylko miejscem sprzedaży świątecznych 
dekoracji i wypieków, ale przede wszyst
kim przestrzenią dla dzielenia się kulturą, 
tradycjami i pasją. Wizyta Pana Sawicza 
podkreśliła międzynarodowy charakter tego 
wydarzenia, łącząc społeczności i kultury 
w świątecznej atmosferze.

To wydarzenie pokazało, jak lokalne tra
dycje mogą inspirować i przyciągać uwagę 
na szerszą skalę, jednocześnie promując wy
mianę kulturową i umacniając więzi między 
różnymi społecznościami.

(-------------------------------------------------\
JANUAR

Benannt nach der rómischen
Gottheit Janus 

welcher mit zwei Gesichtern
dargestellt wird, 

ruckblickend in die Vergangenheit 
vorausschauend in die Zukunft.

Wir schauen voraus; in die
Zukunft:

Wenn die Menschen sich einander 
naher kommen,

in Eintracht leben, aneinander 
glauben und vertrauen,

dann besiegt die Nachstenliebe 
zu den Menschen und den Tieren 

jegliches Bose.
Dann, ja dann kónnten wir im

neuen Jahr zufrieden sein.

STYCZEŃ

Janus - rzymskie bóstwo 
przedstawione z dwoma 

towarzyszami
zwróconymi wstecz do przeszłości 
i w przód do przyszłości.

My patrzymy do przodu
w przyszłość:

Gdy wzajemnie sobie zaufamy
i uwierzymy 

to miłość do człowieka i zwierząt 
pokona wszelkie zło.
Wtedy Nowy Rok 

najprawdopodobniej 
przyniesie nam zadowolenie.

Ingeborg Odelga
\__________ J



Podczas Pomerania Dance Cup 2023, Scorpion Dance 
Team zdobył imponującą ilość medali w różnych 
kategoriach.
• 1 miejsce Scorpion Boom - Disco Dance Grupy 12- Open
• 1 miejsce Lilien Szkolny - Solo Disco Dance 11-12 lat liga A+S
• 2 miejsce Hanna Mukoid - Solo 13-14 lat liga C!
• 2 miejsce Lilien Szkolny - Solo Disco Slow Open 12 lat
• 2 miejsce Alicja Herbst i Lilien Szkolny - Duet Disco Dance 12 lat
• 3 miejsce Scorpion Junior - Formacja Disco Dance 13+ „Time

Capsule’
• 4 miejsce Scorpion Junior - Disco Dance Grupy 13-16 lat
• 4 miejsce Hanna Mukoid Solo Disco Dance 13-14 lat

Kolejnym ważnym wydarzeniem był Scorpion Premiere Show, 
który odbył się w Hotelu Arkas w Prószkowie. To wydarzenie zgro
madziło na scenie blisko 200 tancerzy, prezentujących szeroką gamę 
stylów tanecznych. Show było nie tylko pokazem umiejętności ze
społu, ale także świętowaniem ich sukcesów i pasji do tańca.

2024 rok to szczególny rok. W tym roku obchodzimy
20. rocznicę odzyskania przez Prószków praw miejskich. 
Dokładnie 1 stycznia 2004 roku Prószków uzyskał status 
miasta. Z tej okazji przez cały rok będziemy świętowali 

ten wspaniały jubileusz organizując 20 imprez kulturalnych 
na 20-lecie odzyskania przez Prószków praw miejskich.
Zapoznajcie się z wykazem zaplanowanych wydarzeń 

i mamy nadzieje do zobaczenia. 
Zdecydowanie jest co świętować.

20 imprez kulturalnych 
na 20-lecie odzyskania 

przez Prószków praw miejskich
1. Kolędowanie z Młodzieżową Orkiestrą Dętą “Kaprys” 28 stycznia kościół w 

Chrząszczycach
2. Prószków z historią w tle spotkanie z ks. Hanichem - 9 lutego Ośrodek Kultury i Sportu w 

Prószkowie
3. Koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka 21 stycznia Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie
4. Koncert z okazji Dnia Kobiet 10 marca Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie
5 Jubileuszowy koncert z okazji 20-lecia zespołu Ligockie Wrzosy 17 marca Ośrodek 

Kultury i Sportu w Prószkowie
6. Gala z okagi 20-lecia odzyskania przez Prószków praw miejskich 5 kwietnia Hotel Arkas
7. Koncert z okazji Dnia Matki 26 maja Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie
8. Dni Prószkowa i Prószkowska Parada Orkiestr Dętych 7-9 czerwca
9. Wystawa “Prószków kiedyś i dziś” lipiec Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie

Wicemarszałek Województwa Opolskiego 
Zbigniew Kubalańca 

oraz Burmistrz Prószkowa Krzysztof Cebula 
zapraszają na koncert:

10. Militarny Festyn w Zimnicach Małych 6-7 lipca Zimnice Małe - plac wiejski
11. Przysieckie Święto Ziół 15 sierpnia Przysiecz - plac wiejski
12. Gminny rodzinny Turniej Piłki Nożnej w Złotnikach
13. Dożynki gminne w Boguszycach 7-8 września
14. Jubileuszowy Prószkowski Bieg Uliczny im. Piotra Blachucika 15 września 
ló.Octoberfest w Zimnicach Wielkich 12 październik - plac wiejski
16. Koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości w wykonaniu Chóru ZSP w 

Złotnikach 10 listopada Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie
17. Gminne Obchody Dnia św. Marcina 11 listopada Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie
18. Koncert z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora 14 listopada Ośrodek Kultury i Sportu w 

Prószkowie
19. Przysieckie Świniobicie listopada bar “U Rumcajsa” w Przysieczy
20. Jarmark Bożonarodzeniowy w Prószkowie 8 grudnia Ośrodek Kultury i Sportu w

KOLĘDOWANI U E
28.01.2024 | 16:00

Kościół pw. Matki Boskiej Szkaplerznej 
w Chrząszczycach

Dyrygenci: 
Klaudiusz Lisori 
Miroslav Smrćka

Wystąpią:
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Kaprys

Prószkowie

zyskania praw
2004 - 2024
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Orkiestra Moravska Veselka Wydawca:
Urząd Miejski w Prószkowie, Opolska 17,46-060 Prószków, www.proszkow.pl 
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